
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

26 квітня 2024 року 717  
Київ 

 

   

 

Про ліцензування медичної практики, результати проведення 

позапланових заходів державного нагляду (контролю) щодо дотримання 

суб’єктами господарювання вимог законодавства у сфері господарської 

діяльності з медичної практики 
 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», абзацу тридцятого підпункту 10 пункту 4 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267                               

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25 липня 2023 року 

№ 1352 «Про затвердження Положення про Ліцензійну комісію Міністерства 

охорони здоров’я України», наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 26 липня 2023 року № 1358 «Про утворення та затвердження складу 

Ліцензійної комісії Міністерства охорони здоров’я України», протоколу № 17 

засідання Ліцензійної комісії Міністерства охорони здоров’я України                         

від 25.04.2024 року  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Видати ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики 24 здобувачам ліцензій згідно з додатком 1. 

 

2. Відмовити у видачі ліцензій на провадження господарської 

діяльності з медичної практики 11 здобувачам ліцензій згідно з додатком 2. 

 

3. Залишити без розгляду заяви про отримання ліцензій на 

провадження господарської діяльності з медичної практики 5 здобувачів 

ліцензій згідно з додатком 3. 
 

4. Анулювати ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 2 ліцензіатів згідно з додатком 4. 

 

5. Анулювати ліцензію Міністерства охорони здоров’я України на 

провадження господарської діяльності з медичної практики за результатами 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10


 

 

2 

позапланового заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання 

суб’єктами господарювання вимог законодавства у сфері господарської 

діяльності з медичної практики, що підлягає ліцензуванню, товариству з 

обмеженою відповідальністю «СОМАДЕНТ» (місцезнаходження: м. Київ, 

просп. Воскресенський, буд. 11, оф. 3, місце провадження діяльності: м. Київ, 

вул. Вербицького, буд. 11, м. Київ, просп. Воскресенський, буд. 11, оф. 3,  

код ЄДРПОУ: 45184370), виданої наказом МОЗ від 20.12.2023 № 2164 «Про 

ліцензування медичної практики, діяльності банків пуповинної крові, інших 

тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим Міністерством 

охорони здоров’я України», повністю на підставі пункту 10 частини 

дванадцятої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності». 
 

6. Зупинити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики повністю 1 ліцензіату згідно з додатком 5. 

 

7. Управлінню контролю якості надання медичної допомоги (Світлані 

Осташко) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 


